
 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1199 DEL 23-11-2018 
 
 
 
PROPOSTA N.  PRDT - 1311 - 2018        DEL  23-11-2018  
 
 
OGGETTO: Servizi Assicurativi del Comune di Conegliano dal 31.12.2018 al 31.12.2021. Lotto 1  

CIG derivato 76866865F3 - Lotto 8 CIG derivato 7689546E16. Dichiarazione di efficacia 
dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

IL DIRIGENTE AREA ECONOMICO FINANZIARIA, DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI E DELLE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE 

  
 
PREMESSO CHE  con propria determinazione dirigenziale n. 1162 del 15.11.2018 i servizi assicurativi 
del Comune di Conegliano per il periodo 31.12.2018-31.12.2021 sono stati aggiudicati alle ditte e per gli 
importi contrattuali indicati nella tabella sottostante: 
 

Lotti Aggiudicatario Importo contrattuale Imposte 

Lotto 1 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Patrimonio 
CIG derivato: 76866865F3 

Generali Italia Spa € 143.103,72 € 31.840,56 

Lotto 2 
Comune di Conegliano 
Polizza RCT/O 
CIG derivato: 768897246B 

XL Insurance Company SE 
 

€ 188.887,50 € 42.027,48 

Lotto 3 
Comune di Conegliano 
Polizza RC Patrimoniale 
CIG derivato: 768911064C 

AIG Europe Limited € 14.452,92 € 3.215,76 

Lotto 4 
Comune di Conegliano 
Polizza Infortuni cumulativa 
CIG derivato: 7689116B3E 

AmTrust International 
Underwriters 

€ 14.700,00 € 367,50 

Lotto 5 
Comune di Conegliano 
Polizza 
Incendio/Furto/Kasko (IFK) 
veicoli 
CIG derivato: 76895300E6 

Unipolsai Assicurazioni  
Spa 

€ 4.890,00 € 660,15 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

Lotto 6 
Comune di Conegliano 
Polizza All Risks Opere 
d’Arte 
CIG derivato: 768953877E 

XL Insurance Company SE € 11.790,00 € 0,00 

Lotto 7 
Comune di Conegliano 
Polizza Tutela Legale 
CIG derivato: 7689543B9D 

AIG Europe Limited € 29.145,21 € 6.193,35 

Lotto 8 
Comune di Conegliano 
Polizza RCA libro matricola 
CIG derivato: 7689546E16 

Amissima Assicurazioni 
Spa 

€ 74.700,00 € 19.795,50 

 
CHE nell'anzidetta determinazione dirigenziale n. 1162 del 15.11.2018 si è dato atto: 
- per i lotti 2, 3, 4, 5, 6 e 7, della conclusione con esito positivo dei controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante - Area Beni e Servizi e, per i medesimi lotti, 
dell'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- per i lotti 1 e 8, dell'avvio dei controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della Stazione 
Unica Appaltante – Area Beni e Servizi, precisando che in caso di riscontro negativo della verifica 
relativa alle certificazioni non ancora acquisite si sarebbe provveduto ai sensi e per gli effetti di 
quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 445/2000; 

 
DATO ATTO che per i lotti 1 e 8 l'efficacia dell'aggiudicazione restava pertanto subordinata, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, alla completa e positiva verifica del possesso 
dei prescritti requisiti in capo alle predette Società; 
 
DATO ATTO che è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei prescritti requisiti da 
parte delle Società aggiudicatarie dei lotti 1 e 8 e della conclusione con esito positivi dei controlli di cui 
all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RITENUTO pertanto di procedere anche per i lotti 1 e 8 alla dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione 
ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base delle verifiche effettuate da parte della 
Stazione Unica Appaltante - Area Beni e Servizi e che hanno avuto esito positivo;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28.12.2017, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 e allegati” e successive modifiche e 
integrazioni; 
  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 28.12.2017, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020. Nota di aggiornamento” e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 516 del 28.12.2017, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (piano dettagliato degli obiettivi - piano della 
performance) 2018/2020" e successive modifiche e integrazioni; 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107, 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO l’art. 147-bis del vigente D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di dichiarare l'efficacia, alla conclusione con esito positivo dei controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante - Area Beni e Servizi, dell'aggiudicazione dei lotti 1 
e 8 ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
- di dare corso agli adempimenti conseguenti all'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione; 
 
- di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto rag. Gianni Zorzetto, Dirigente 

dell'Area Economico-Finanziaria, dei Servizi Demografici e delle Politiche Sociali ed Educative; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento dirigenziale è esecutivo a tutti gli effetti di legge in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
ai sensi art. 4, comma 4 del vigente Regolamento sui controlli interni approvato con D. di C.C. n. 14-
90 del 24.01.2013. 

 
- di dare atto che l'oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del Dirigente 

dell'Area ai sensi dell'art. 107, 3° comma, del D.L gs. 18.8.2000, n. 267; 
 
- di assicurare la regolarità tecnica del presente provvedimento. 
 

 
 AREA ECONOMICO FINANZIARIA,  

DEI SERVIZI DEMOGRAFICI  
E DELLE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE 

IL DIRIGENTE 
(rag. Gianni Zorzetto) 

 
 

 
Parere tecnico e contabile in atti e firmati digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 



 
C I T T À   D I   C O N E G L I A N O 

 
(C.A.P. n. 31015)  PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
DETERMINAZIONE N. 1199 DEL 23-11-2018 

 
PROPOSTA  N. PRDT - 1311 - 2018  DEL  23-11-2018 

 
 
OGGETTO: Servizi Assicurativi del Comune di Conegliano dal 31.12.2018 al 31.12.2021. Lotto 

1  CIG derivato 76866865F3 - Lotto 8 CIG derivato 7689546E16. Dichiarazione di 
efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABlLE 
 
Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267) 
 
VISTO: 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, per cui il presente provvedimento dirigenziale 
è esecutivo a tutti gli effetti di legge. 
 
 
 
 
Conegliano, data della firma digitale 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, 

DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
E DELLE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE 

IL  DIRIGENTE  
rag. Gianni Zorzetto 

 
 


